А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2017_                                                                                                           №  125_

Об утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 06.10.2016 года № 283 «О создании на территории Среднеканского городского округа муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды», в целях их приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа  Герасимову О.Н.
Глава Администрации                                                                                  Ф.Ф. Трибух

Исп. Щербакова Г.В.

Приложение
УТВЕРЖДЕН

       постановлением Администрации

Среднеканского городского округа

                                                                                                                                                                                                                        от 17.04.2017  № 125_
План
мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,

в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда,
 с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	№
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1.
	Формирование перечня домов, в которых проживают инвалиды и семьи, имеющие детей инвалидов по категориям, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649, а именно:
а)  со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;

 б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с   необходимостью использования вспомогательных средств;

 в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными   с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;

 г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека

апрель 2017 года
	 Управление ЖКХ и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа
ГКУ «Среднеканский социальный центр»

	2.
	Сбор  документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт, выписка из ЕГРН и иные документы)
	апрель 2017 года
	Управление ЖКХ и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа,

Территориальный отдел с.  Верхний Сеймчан Администрации Среднеканского городского округа

	3.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	апрель 2017 года
	муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	4.
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (далее – осмотр).

Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения.

	по графику
	муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	5.
	Заседание муниципальной комиссии для подведения итогов обследования и оформления заключения, в том числе:
 - оценка потребности в финансировании по капитальному ремонту или реконструкции многоквартирного дома (части) дома, в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид;
- оформление акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее – акт обследования)
	май 2017 года
	 муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	6.
	Направление заключения муниципальной комиссии  о возможности (невозможности) приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
- инвалиду;
- в Администрацию Среднеканского городского округа.
	в течение 10 дней после вынесения заключения
	Председатель муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	7.
	Подготовка и внесение в установленном порядке в проекты или в соответствующие государственные (муниципальные) программы  мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	при формировании бюджета Среднеканского городского округа
	Управление ЖКХ и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа

____________________________________________